
 

 

 

 

 

 

ユーザ様各位 

ラジエンスウエア株式会社 

営業企画部 

外部保存外部保存外部保存外部保存サービスサービスサービスサービスのおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    
 

拝啓 

新緑の候、貴院ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

東日本大震災における復旧が進む中で、医療データの損失は慢性疾患をもつ患者さんや医

療従事者にとって大きな打撃となっています。 

 そこで弊社では、医療機関内のデータを安全に守るための、ソフトバンク社との提携による

医療クラウドを活用した、データ外部保存サービスを提供することといたしました。 

 先ずは、日医標準レセプトソフト（ＯＲＣＡ）をご利用頂いておりますユーザ様より対応させて

いただきます。 

なお、電子カルテについては、データ量の問題や電子カルテメーカとの協議もありますので、

個別対応とさせていただきます。 

 お忙しいところ恐縮でありますが、添付のアンケート用紙に、ご意見ご感想をお聞かせ頂け

れば幸いです。 

    敬具 

 

１） 外部保存サービスの目的 

   貴重なデータを安全な場所に保存することで、ハードのトラブルや災害などからデータを

守り、最悪の事態にならないようにすることを目的とします。 

 

２） データバックアップの現状と問題点 

   現在、提供させていただいているバックアップの仕組みは、「ハードディスク２重化」「ＮＡ

Ｓによるバックアップ」で３重化されています。しかしながら、落雷があったり、地震などで

複雑な振動がかかったり、水を掛けたりすると、サーバやＮＡＳは壊れます。 

   また、ハードを盗難などにより失うことで、データも無くなるという問題があります。 

 

３） 弊社が提供するサービスの特徴 

● ソフトバンク社との協業により、セキュリティー対策と安全性を最大限に駆使したサー

ビス体系となっております。 

● レセコン（ＯＲＣＡ）の電源をシャットダウンする時に、一連のバックアップ動作は自動

的に行われるため、手間がかからず安心です。 

● 当社のユーザ様には、低価格でサービスを提供させていただきます。 

 

5555／／／／12121212    

2012012012011111    

データセンタに保存するデータは、安全にバックアップがされることを保証するものであ
り、他の目的に使用することはありませんのでご安心ください。 


